

21.9.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi
piritta.sirvio@minedu.fi (Word/RTF)

Lausuntopyyntö 28.8.2020, VN/18706/2020-OKM-1

Lausunto luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista

Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä toteaa lausuntonaan luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista seuraavaa.

1. Rahoituksen perusteena olevat opiskelupäivät

Oppilaitos tuottaa opetus- ja ohjauspalveluja koko vuoden opiskelijalle henkilökohtaistamisen tueksi. Yksittäisten lomapäivien/viikkojen merkitseminen opiskelijan henkilökohtaiseen ohjelmaan ei voi vaikuttaa perusrahoitukseen.

2. Perus- ja suoritusrahoitus

On hyvä, että tulorahoitusta korjataan todellisten kustannusten mukaisesti. Hyväksi havaitut panostukset lisäohjaukseen voitaisiin jatkossa rahoittaa suuremmalla erityisen tuen kertoimella.

Ammatti- ja erikoisammattitutkintojen kertoimet

Ehdotus uudesta rahoitusmallista ei ole yhtenevä jatkuvan elinikäisen oppimisen tavoitteen kanssa. Tällä rahoitusesityksellä ammatti- ja erikoisammattitutkinnot tulevat poistumaan tutkintotarjonnasta. Näemme, että rahoitukselliset perusteet ja koulutukselliset linjaukset eivät ole linjassa.

Luksia järjestää ainoana koulutuksen järjestäjänä sukellusalan ammattitutkinnon koulutusta Suomessa. Tämä erittäin kalliin koulutuksen järjestäminen edellyttää rahoituksen lisäämistä. Työnantajien edustajat ovat nähneet koulutuksen järjestämisen tarpeelliseksi, kuten ministeriölle aiemmin toimittamastamme lausunnosta ilmenee.

Majoituksen järjestämisen korotuskerroin

Nykyinen rahoitusmalli ei takaa turvallisen majoituksen mahdollisuutta opiskelijoille. Turvallinen majoitus edellyttää riittäviä henkilöresursseja.

Vaikuttavuusrahoitus

Pääkaupunkiseutu ja muu Uusimaa eivät ole työllistymisen näkökulmasta suoraan verrannollisia keskenään. Vertailun pitäisi olla alueellisempi kuin pelkkä Uusimaa, jopa kuntakohtainen. Vertaa esim. sote-alueiden jakoesitys.

3. Lausunnon keskeinen sisältö

Opiskelijatyöpäivien laskennan tulee tukea henkilökohtaistamista. Kustannuskoreissa tulee huomioida koulutuksen järjestämisen todelliset kokonaiskustannukset.

Elinikäisen oppimisen varmistamiseksi ammattitutkintojen ja erikoisammattitutkintojen rahoitus tulee ehdottomasti turvata.

Vaikuttavuuden laskennassa tulisi huomioida koulutuksen järjestäjän toiminta-alueen sisäiset erot.

Lohjalla 21.9.2020

Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä



Jouko Lindholm
kuntayhtymän johtaja